
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

Conselheiros Titulares

Nº Nome Representação

01 Maria das Vitórias Silva Secretaria Municipal de Assistência Social

02 Francisco Genaelson Lima de Araújo Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

03 Joseane de Araújo Secretaria Municipal de Educação

04 Josemir Lima do Nascimento Secretaria Municipal de Agricultura

05 Lígia Lídia dos Santos Silva Secretaria Municipal de Administração

06 Thiago José Soares de Souza Secretaria Municipal de Saúde

07 Josiedna da Silva Macêdo Comunidade Serra da Lagoa

08 Maria Luciene da Silva Santos Comunidade Chã da Bulandeira

09 Maria Cristiane Soares do Vale Usuários dos Serviços de Assistência Social

10 Maria Irandi Rocha dos Santos Usuários dos Serviços de Assistência Social

11 Alefe Oliveira de Lima Profissional do SUAS

12 Patrick Tavares Dantas Profissional do SUAS

Conselheiros Suplentes

Nº Nome Representação

01 Leonice Aparecida Pereira da Silva Secretaria Municipal de Assistência Social

02 João Cândido da Silva Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

03 Maria Jussara Almeida Santos Secretaria Municipal de Educação

04 Jair Hudson de Lima Silva Secretaria Municipal de Agricultura

05 Ítalo Isaac Borges Rocha Secretaria Municipal de Administração

06 Weliton Alves de Azevedo Secretaria Municipal de Saúde

07 Bernadete Oliveira da Silva Comunidade Serra da Lagoa

08 Francinete S. de Lima Macêdo Comunidade Chã da Bulandeira

09 Fagner Fidelli Pereira da Silva Usuários dos Serviços de Assistência Social

10 Marcos Paulo da Silva Usuários dos Serviços de Assistência Social

11 Jayne Graciely Dantas Profissional do SUAS

12 Suzy Cíntia da Silva Alves Profissional do SUAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
RESOLUÇÃO Nº04/2021 DO CMAS, 15 DE ABRIL DE 2021.

 
COSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Fone: (84) 99829-5918 E-mail: cmasjacana@gmail.com
Rua: Francisco de Paula, 193 – Centro – CEP: 59.225-000 Jaçanã/RN.
 
RESOLUÇÃO Nº04/2021 DO CMAS, 15 DE ABRIL DE 2021.
 

Dispõe sobre atualização dos membros do CMAS e
recomposição da Mesa Diretora do Conselho
Municipal da Assistência Social de Jaçanã/RN para o
biênio 2021/2023.

 
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jaçanã,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 316 de 20
de maio de 2020 e com base nas deliberações tomadas na reunião
ordinária de 15 de abril de 2021.
CONSIDARANDO a saída da Senhora Carla Danielle Souto Dantas
por motivos pessoais do referido Conselho a qual desligou-se do
quadro de funcionários da SMAS.
RESOLVE:
Art. 1°. APROVAR a atualização da composição dos membros do
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de Jaçanã/RN para
o biênio 2021/2023.
 

 

 
Art. 2°. APROVAR a recomposição da Mesa Diretora do Conselho
Municipal de Assistência Social para o biênio de 2021/2023.
 
Presidente – Maria das Vitórias Silva
Vice-Presidente – Maria Cristiane Santos do Vale



Secretária – Leonice Aparecida Pereira da Silva
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.
 
Jaçanã - RN, 15 de abril de 2021.
 
MARIA CRISTIANE SOARES DO VALE
Vice Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

 
Publicado por: 

Italo Isaac Borges Rocha 
Código Identificador:497B2484

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2021. Edição 2507 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


